

Finansdepartementet  
Postboks 8008, Dep  
0030 OSLO

FINANSDEPARTEMENTET

18. MAI 2005

Saksnr. 04/579-14

Arkivnr.

Deres/Your ref.: 04/579 Ø KnT

Vår/Our ref.: 05/116-2/ghs/008

Dato/Date: 13.05.05

Vi viser til høringsbrev datert 16.03.2005 og takker for denne anledningen til å fremme våre synspunkter på NOU 2005:5 "Enkle signaler i en komplisert verden - Forslag til et nasjonalt indikatorsett for bærekraftig utvikling".

NIJOS mener at utvalget har nådd målet om å finne frem til et praktisk, politisk relevant og sterkt begrenset sett med indikatorer på bærekraftig utvikling. Indikatorene som beskrives i utredningen er etter vår oppfatning hensiktsmessige i den forstand at de både er målbare, lett forståelige og favner bredden i begrepet "bærekraftig utvikling". Samtidig har indikatorene klare forankringer i så vel politiske mål som i praktiske politiske tiltak.

NIJOS mener beslutningen om å fremme et lite antall indikatorer er fornuftig. NIJOS vil samtidig understreke at det er viktig å evaluere indikatorenes relevans og at det må være mulig å avvike eller skifte ut indikatorer som viser seg lite hensiktsmessige.

Vi merker oss at utvalget foreslår å legge ansvaret for å koordinere arbeidet med indikatorene og sammenstille og presentere data til Statistisk sentralbyrå (SSB). NIJOS mener at SSB er et naturlig og riktig valg for en slik oppgave. Utvalget peker på at dette gir SSB et koordinerende ansvar overfor samarbeidende institusjoner, inkludert NIJOS, som bør forankres gjennom tildelingsbrev og finansiering av oppgavene. NIJOS vil følge opp dette med Landbruks- og matdepartementet.

Utvalget foreslår at det utvikles en indikator for irreversibel avgang av biologisk produktivt areal. I denne forbindelse peker også utvalget på at det ikke foreligger noen oppdatert oversikt over alt biologisk produktivt areal i Norge. NIJOS har, i nært samarbeid med SSB, startet arbeidet med en nasjonal arealstatistikk i form av en representativ utvalgsundersøkelse. Denne undersøkelsen vil, hvis den gjennomføres for hele landet, samtidig gi en oversikt over biologisk produktivt areal og kan legges til grunn for en tallfesting av irreversibel avgang av slikt areal. NIJOS vil fortsette samarbeidet med SSB om å utvikle denne indikatoren på bærekraftig utvikling.

Utvalget har ikke fremmet forslag til indikator for kulturminner i bærekraftsammenheng. NIJOS har, i nært samarbeid med kulturminnemyndighetene og kulturminnefaglige miljøer, arbeidet med å utvikle en systematisk tilnærming til kulturminneregistreringer i kulturlandskap, skog og utmark. Vi mener at en relevant kulturminneindikator som oppfyller utvalgets krav kan utvikles gjennom en utvalgsundersøkelse, gjerne knyttet til arealstatistikken som er beskrevet ovenfor. En slik undersøkelse vil fremskaffe en nasjonal statistikk for synlige, immobile kulturminner og gi grunnlag for en mulig indikator knyttet til avgang av slike kulturminner. NIJOS vil holde kulturminnemyndighetene orientert dette.

